[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2 февраля 2026  года

№4-П

пос.Пяльма
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Пяльмского сельского поселения»
Руководствуясь Законом Республики Карелия от 11.12.2025 года №3123-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», Решением совета Пяльмского сельского поселения от 24.12.2025 года №90 «О бюджете Пяльмского сельского поселения Пудожского муниципального района Республики Карелия на 2026 год и плановый период 2027-2028гг.»,   Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия местному бюджету на реализацию программ формирования современной городской среды от №86642442-1-2026-001 от 21.01.2026г.,  администрация Пяльмского сельского поселения,
Постановляет:
1. Внести в  Муниципальную программу  «Формирование комфортной городской среды на территории Пяльмского сельского поселения» (далее- Программа), утвержденную Постановлением администрации Пяльмского сельского поселения от 28 марта 2018 года № 20-П следующие изменения:
1.1  В Паспорте программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет  5080,200750 тыс. рублей, из них:

	Год

	Всего (тыс.руб)

	В том числе

	За счет средств бюджета Республики Карелия
	За счет средств муниципального образования
	За счет безвозмездных поступлений (граждан, юридических лиц) *

	2018
	2798,416
	2623,600
	157,416
	17,400

	2019
	380,000
	295,543
	84,457
	0

	2020
	283,800
	197,000
	86,800
	0,000

	2021
	267,53234
	252,389
	15,14334
	0,000

	2022
	276,84338
	261,173
	15,67038
	0,00

	2023
	131,67002
	124,217
	7,45302
	0,00

	2024
	298,800
	193,868
	104,932
	0

	2025
	246,100
	175,970
	70,130
	0

	2026
	397,03901
	374,56510
	22,47391
	0

	Итого
	5080,200750
	4498,325100
	564,475650
	17,400

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пяльмского сельского поселения

     О.А. Гришина

_1519800312.doc
[image: image1.png]